

Herbst Engineering ApS
Industrivej 9
5592 Ejby
CVR-nr. 24221997

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2016

Dirigent

Navn: Jonny Kjær

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Herbst Engineering ApS

Industrivej 9

5592 Ejby

CVR-nr.: 24221997

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 70252035

Telefax: 70252026

Direktion

Jonny Kjæhr

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift af maskinfabrik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på 111 t.kr. betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.571.003	1.833.533
Personaleomkostninger	1	(2.079.760)	(1.418.419)
Af- og nedskrivninger		<u>(228.581)</u>	<u>(162.303)</u>
Driftsresultat		262.662	252.811
Andre finansielle omkostninger		<u>(112.923)</u>	<u>(178.905)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		149.739	73.906
Skat af ordinært resultat	2	<u>(39.210)</u>	<u>51.334</u>
Årets resultat		<u>110.529</u>	<u>125.240</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Overført resultat		<u>9.329</u>	<u>25.440</u>
		<u>110.529</u>	<u>125.240</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.342.688	3.421.344
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		483.209	456.750
Materielle anlægsaktiver	3	<u>3.825.897</u>	<u>3.878.094</u>
Anlægsaktiver		<u>3.825.897</u>	<u>3.878.094</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.325.504	2.569.018
Varebeholdninger		<u>2.325.504</u>	<u>2.569.018</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		756.865	310.723
Andre tilgodehavender		5.053	34.362
Periodeafgrænsningsposter		30.000	18.750
Tilgodehavender		<u>791.918</u>	<u>363.835</u>
Likvide beholdninger		<u>2.290</u>	<u>2.290</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.119.712</u>	<u>2.935.143</u>
Aktiver		<u><u>6.945.609</u></u>	<u><u>6.813.237</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.728.336	1.728.336
Overført overskud eller underskud		209.956	200.627
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital		<u>2.164.492</u>	<u>2.153.763</u>
Udskudt skat		508.765	531.256
Hensatte forpligtelser		<u>508.765</u>	<u>531.256</u>
Bankgæld		2.539.925	2.712.108
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>2.539.925</u>	<u>2.712.108</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	135.941	132.955
Bankgæld		219.151	946.478
Leverandører af varer og tjenesteydelser		539.891	71.942
Skyldig selskabsskat		62.606	905
Anden gæld		774.838	263.830
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.732.427</u>	<u>1.416.110</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.272.352</u>	<u>4.128.218</u>
Passiver		<u>6.945.609</u>	<u>6.813.237</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	1.728.336	200.627	99.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)
Foreslået udbytte	0	0	0	101.200
Årets resultat	0	0	9.329	0
Egenkapital ultimo	125.000	1.728.336	209.956	101.200
				I alt kr.
Egenkapital primo				2.153.763
Udbetalt ordinært udbytte				(99.800)
Foreslået udbytte				101.200
Årets resultat				9.329
Egenkapital ultimo				2.164.492

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	1.844.944	1.278.709
Pensioner	182.300	76.480
Andre omkostninger til social sikring	52.516	63.230
	2.079.760	1.418.419
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	61.701	905
Ændring af udskudt skat	(22.491)	16.894
Effekt af ændrede skattesatser	0	(69.133)
	39.210	(51.334)
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.815.843	2.100.918
Tilgange	0	276.384
Afgange	0	(176.626)
Kostpris ultimo	1.815.843	2.200.676
Opskrivninger primo	2.304.448	0
Opskrivninger ultimo	2.304.448	0
Af- og nedskrivninger primo	(698.947)	(1.644.168)
Årets afskrivninger	(78.656)	(73.299)
Af- og nedskrivninger ultimo	(777.603)	(1.717.467)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.342.688	483.209

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
4. Langfristede gælds- forpligtelser				
Bankgæld	<u>135.941</u>	<u>132.955</u>	<u>2.539.925</u>	<u>1.875.866</u>
	<u>135.941</u>	<u>132.955</u>	<u>2.539.925</u>	<u>1.875.866</u>
			<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			<u>600.270</u>	<u>269.578</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.737.000 kr. i ejendom.			<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme			<u>3.342.688</u>	<u>3.421.344</u>